
 
Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště – Jarošov, 
Pivovarská 200, příspěvková organizace 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
IČO: 70 99 33 27                       Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Uh. Hradiště, č.ú. 86-3955560207/0100 
DIČ: CZ70993327 
Telefon: 572 545 077                www.zsjarosov.cz               E-mail: zsjarosov@zsjarosov.cz 
 
 

 
 

PLÁN ICT 2023/2024 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště – Jarošov, 
Pivovarská 200, příspěvková organizace 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
IČO: 70 99 33 27                       Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Uh. Hradiště, č.ú. 86-3955560207/0100 
DIČ: CZ70993327 
Telefon: 572 545 077                www.zsjarosov.cz               E-mail: zsjarosov@zsjarosov.cz 
 
 

Záměry školy v oblasti ICT 

 podpora výuky nové informatiky podle nového ŠVP – zapojení robotických didaktických 

pomůcek, iPadů a online učebnic do výuky 

 využívání ICT v ostatních předmětech a při výuce v přírodě 

 využívání mobilní počítačové učebny – notebooky, iPady 

 udržování technického vybavení pro případ distanční výuky – zajištění HW a SW pro učitele i 

žáky 

 udržování optimálního počtu notebooků s vyhovujícím SW 

 motivace žáků k využívání ICT technologií 

 podpora všech pedagogických pracovníků ve využívání ICT technologií 

 podpora DVPP v oblasti ICT 

 udržení dobré kvality sítě ve škole 

 zajištění kvalitní webové prezentace školy 

 modernizace vybavení učeben dle potřeby – notebooky pro učitele 

 

Způsob dosažení záměrů v oblasti ICT 

 čerpání finančních prostředků v rámci dotací MŠMT  

 vyčlenění prostředků z rozpočtu školy 

 školení pedagogických pracovníků 

Stávající stav 
a) základní údaje o škole 

Počet žáků školy 86 

Počet tříd 5 

Počet pedagogických pracovníků 13 

Celkový počet zaměstnanců 15 

 
b) vybavení školy 

Zařízení Počet 

Notebooky žákovské 23 

Dobíjecí skříň pro notebooky 1 

iPady žákovské 12 

Dobíjecí skříň pro iPady 1 

Notebooky učitelské ve třídách 6 

Notebooky učitelské pro přípravu 11 

Počítač - ředitelna 1 

Interaktivní tabule 5 

Dataprojektory 7 

SmartDocument Camera 1 



 
Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště – Jarošov, 
Pivovarská 200, příspěvková organizace 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
IČO: 70 99 33 27                       Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Uh. Hradiště, č.ú. 86-3955560207/0100 
DIČ: CZ70993327 
Telefon: 572 545 077                www.zsjarosov.cz               E-mail: zsjarosov@zsjarosov.cz 
 
 

Notebooky žákovské (k zapůjčení) 17 

Robotická sada BlueBot  1 

Robotická sada Lego Education Esential 6 

 
c) standardní softwarové vybavení 

Operační systém Windows 10 

Textový editor MS Word 2010 

Tabulkový editor MS Excel 2010 

Prezentační editor MS Powerpoint 2010 

SW pro interaktivní tabule Smart Technologies 

Internetový prohlížeč Google Chrome, Microsoft Edge 

Elektronická pošta mail.google.com 

Antivirový systém ESET Endpoint Antivirus 

 
Způsob zajištění přípojných míst v budově školy 

 u přípojných míst je síťová přípojka, síť Ethernet 100 Mb je postavena na strukturované 

kabeláži 

 wi-fi routery – 6 ks 

Způsob připojení školy k internetu 

 prostřednictvím optického kabelu, poskytovatelem je firma Nordictelecom 

 správu sítě poskytuje firma Ing. Pavel Vagunda 

Informace o dodržování autorského zákona a licenčních ujednání 

 Pečlivě dbáme na dodržování licenčních ujednání. Používané programové vybavení je 

provozováno na základě zakoupených nebo volných licencí nebo multilicencí. 

Webová prezentace školy 

 www.zsjarosov.cz 

 webový prostor poskytuje firma Nordictelecom 

 zaměstnanci i žáci používají e-mailové účty na: mail.google.com (jednotlivé adresy mají 

formát: jmeno.prijmeni@zsjarosov.cz) 

Podpora ICT gramotnosti 
Cílový stav 

 vzdělávání pracovníků školy 

 udržitelnost sítě 

 postupná výměna učitelských notebooků v kmenových třídách 

 pravidelná výměna učitelských notebooků pro přípravu na vyučování 

 dovybavení mobilní učebny – cíl je mít až 20 ks iPadů celkem 

 pravidelná obnova (aktualizace) software 

http://www.zsjarosov.cz/
mailto:jmeno.prijmeni@zsjarosov.cz


 
Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště – Jarošov, 
Pivovarská 200, příspěvková organizace 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
IČO: 70 99 33 27                       Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Uh. Hradiště, č.ú. 86-3955560207/0100 
DIČ: CZ70993327 
Telefon: 572 545 077                www.zsjarosov.cz               E-mail: zsjarosov@zsjarosov.cz 
 
 

 postupně dokoupit další digitální výukové pomůcky –  1 x sada BlueBot, 6 x Lego Education 

Esential, případně dalších (např. Ozobot) 

 využívat digitální výukový materiál na www.imysleni.cz a vybírat další výukové pomůcky dle 

nejnovějších trendů 

 uvítali bychom pracovníka, který by měl na starost kompletní správu, koordinaci  

a výuku ICT  

Předpokládaný postup dosažení cílového stavu 

 další vzdělávání učitelů v oblasti ICT se zaměřením na využití nově pořízených pomůcek 

v rámci Národního plánu obnovy 

 rozvíjení digitální kompetence žáků v dalších vyučovacích předmětech 

 posloupnost kroků bude v souladu s aktuálními potřebami výuky a možnostmi školy v rozsahu 

odpovídajícím cílovému stavu 

 financování ICT služeb bude zajištěno z rozpočtu školy 

 
 
 
 
V Uherském Hradišti – Jarošově 14. 9. 2023 
 
 
 Mgr. Leona Jančarová 
  koordinátor ICT 
 

http://www.imysleni.cz/

